Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 10 имени Штанева  Якова Ивановича

станицы Кугоейской   МО Крыловский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

 01.09. 2022 г.                                                                                      №7

Станица Кугоейская

О назначении ответственных лиц  за подготовку и проведение государственной

итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2022-2023 учебном году.

               Для улучшения качества подготовки и проведения  государственной и

итоговой аттестации выпускников 9,11 классов,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных лиц за организацию и подготовку государственной

(итоговой) аттестации и ЕГЭ обучающихся 9, 11-х классов в 2020-2021учебном

году:

1. 1. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 10

Штаневу Анну Михайловну назначить ответственным организатором в 2022-2023

уч. году:

Возложить    ответственность    на    школьного    администратора    ЕГЭ и ОГЭ:

- за формирование и ведение школьной базы данных ЕГЭ,  ОГЭ;

 - за ознакомление с нормативно-правовой базой проведения ЕГЭ, ОГЭ,

выпускников, их родителей (законных представителей), учителей;

- за информирование выпускников, родителей (законных представителей) о порядке

и сроках проведения ЕГЭ и ОГЭ;

- за выдачу и регистрацию уведомлений для участия в ЕГЭ и ОГЭ;

-  за   формирование   списка   кандидатов   для   включения   в   базу   данных

организаторов для проведения ЕГЭ, ОГЭ;

- за приём апелляций по результатам ЕГЭ и ОГЭ;

- за ведение журналов регистрации заявлений на итоговое сочинение, ЕГЭ, итоговое

собеседование, ОГЭ;

- за формирование аналитических и статистических материалов проведения

ЕГЭ, ОГЭ;

за хранение материалов и документов ЕГЭ, ОГЭ;

1.2. На классных руководителей Николаенко Т.Ф. и Замковую Е.А. возложить

ответственность:

-  за ознакомление обучающихся и их родителей с диагностическими и

методическими материалами, регулирующими процедуры проведения ОГЭ и ЕГЭ;

-  за своевременное (до сроков сдачи следующего экзамена) информирование

обучающихся о результатах экзамена.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор  школы:        ______________         Л.Л.Рябцева

		2022-11-07T10:07:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа